AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“PORTO FRANCO” SHPK

Neni 1: Emri dhe forma ligjore

Sot mé date 21.08.2018 une, i nenshkruari;

I. MARINEL BALIKO, lindur ne Kolonje-Shqiperi, e datelindjes 03.12.1988, madhor

dhe zotesi teplote perte vepruar, me numér identifikimi Karte id 181203068H

2. ARSEN SALIKO, lindurne Durres - Shqiperi, i datelindjes 29.08.1992, madhor dhe

me zotesi te plote per te vepruar, me numér identifikimi Karte id J20829066R

3. DENIS GJINI, lindur ne Lushnje - Shqiperi, i datelindjes 24.06.1980, madhor dhe

me zotesl te plote per te vepruar, me numér identifikimi Karte id 100624201U

themelojmé njé shoqéri me pérgjegjési té€ kufizuar meemrin
“PORTO FRANCO” SH.P.K
Shoqeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e
Themelimit,Statutinesaj, meligjin 9901 date 14.04.2008 “Pertregtaret dhe

shogerite tregtare”

Neni 2: Selia

Selia e shoqérisé do té jeté:
DurrésLagja N.11,Rruga Filonid Durrsaku,N.22
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Shogeria mund té hapé filiale, degé apo pérfagési né té gjithé territorin

shqiptar dhe jashte vendit.

Neni 3: Objekti

Shogéria do t& ushtroj€ veprimtaring si mé poshté:

Asistence Doganore dhe Transporti Kombetar dhe Nderkombetar

Pér t€ vetmin géllim té arritjes s€ objektit t€ lartpérmendur, shoqeria
mund té€ blejé interesa, aksione, pjesémarrje t€ kapitalit, né shogeri té
tjera, konsorciume ose kompani te cilat kane objekte te
ngjashem apo analoge me te vetin dhe te kryeje te gjitha veprimet
komerciale, industriale, financiare. Ne vecanti, shoqeria, mund te
marre ne pronesl, uzufrukt ose gera, kompani ose dege kompanish ge
operojne ne fushen ¢ nje ose me shume prej veprimtarive te
mesiperme.

Gjithmone, pér t€ vetmin qéllim té arritjes sé objektit té
lartpérmendur, shogeria mundet gjithashtu te jape garanci, garanci
mbi kredité dhe depozitat, le lere peng te mira dhe vlera te tundshme,
te vendose garanci hipotekore mbi te mirat e patundshme dhete
tundshme te regjistruara, dhe te vendose ne pergjithesi cdo garanci
te mundshme reale dhe personale. Te njejtat garanci mund te vihen
dhe ne interes te subjekteve te lidhura me te nga raporte ekonomike

ose pjesmarrje, me perjashtim te tetjereve.




Neni 4: Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pa afat.

Neni 5: Kapitali
Kapitali 1 shoqérisé €shté 10. 000(dhjetemije) Leké, i ndaré né 3 kuota.

Kontributi 1 ortakéve né kapitalin e shoqérisé éshté vlerésuar sipas té
dhénave t€ méposhtme:

MARINEL BALIKO é&shté zotérues i 1 kuote, me 33 % pjesmarrje né
kapitalin e shogérisé me vlere 3.300 leke.

ARSEN SALIKO éshté zotérues i 1 kuote, me 33 % pjesmarrje né kapitalin
e shogérisé me vlere 3.300 leke.

DENIS GJINI éshté zotérues 1 1 kuote, me 34 % pjesmarrje né kapitalin e
shoqérisé me vlere 3.400 leke.

Neni 6: Organet drejtuese té shogérisé
Organet drejtuese t€ shoqérisé do té jené:
(-) Asambleja e Pérgjithshme.
(-) Administrator i shoqérisé do t€ jeté Z. DENIS GJINI, pér

nj€ periudhé 5 vjegare me t& drejté riemérimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8: Dispozitat e fundit




Shogéria respekton ligjin dhe statutin qé éshté pjesé e pandaré e kétij akti.
Pér¢do gjé tjetér, g€ nuk éshté shkruar shprehimisht né kété statut, zbatohet
legjislacioni né fuqi pér shoqérité tregtare, pér QKR-né si dhe ¢do ligj tjetér

mbi veprimtariné e shoqérive me pérgjegjési té kufizuar.

Emri dhe nénshkrimi i Ortakeve t€ Shogerisé
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